Venetia Mundi Splendor

Musica e politica a Venezia tra Medioevo e Umanesimo
Music and Politics in Venice between the Middle Ages and Humanism

ENSEMBLE OKTOECHOS
LANFRANCO MENGA, direttore / conductor

Testi / *Texts*

**1) Ave corpus sanctum
gloriosi Stefani protomartiris**

Exaudi protomartir melodiam
alta voce canencium devote
nostram que precem intuere piam
virtutes cuius undique sunt note
per mundi girum adesto sancte mitis
tu protector Francisci ducis nunc Veneciarum
hunc tu sanasti huius sistis
rector huic apparuisti hoc est clarum
o magnum mirum.

O corona martirum
ducem nostrum dirige
et nostram civitatem

precamur te gloriose levita
guberna hunc nos et civitatem
esto tu nobis dux via et vita
roga pro nobis Dei pietatem
et pie insta tu Venetorum civis
porro extas tui sunt ipsi ergo
ipsos ama sanguinis nomen
protho fusi gestas ob hoc in celis es
tibi nos clama pater nec dista.

Adolescens protomartir Domini
requiescens in Sancto Georgio
audi nos psallentes tuo nomini
qui sumus in hoc mundi naufragio
rogamus dulciter salva (...) abbatem
ibidem eius actus dirige hunc guberna.
Devotus tuus is existit quidem
defende ipsum a morte eterna
orat te iugiter presta ei in hoc mundo vili
Deo vitam gerere placibilem
congrega ipsum tuo in ovili
Deitatem ut cernat laudabilem
cum sanctis pariter.

2) Marce, Marcum imitaris

probitatis radio,
Nec ab ipso disgregaris
Equitatis madio.
Miles dignus approbaris
Virtutum efficacia.
Princeps iustus sublimaris
Karismatum gratia
Tu ducatus generosi
Mundi pariferiam
Circumducis virtuosi
Ad prolem Corneriam.
Tu michi benignitatis
Manum porrexiisti.
Tu Venetie dignitatis
Gradum addidisti.
Sic celestis claritatis,
Cui te commisisti,
Deus augeat largitatis
Liliumque majestatis,
Quod pie meruisti. Amen

3) Venetia, mundi splendor,

Italiae cum sis decor,
in te viget omnis livor
regulis munditie.
Gaude mater, maris salus,
qua purgatur quisque malus;
terrae ponti tu es palus,
miserorum bacula.
Gaude late virgo digna
principatus portas signa;
tibi soli sunt condigna
ducalis dominii.
Gaude victrix externorum
nam potestas venetorum
nulli cedit perversorum
domans terram, maria.
Tu devincis manus fortis
pacem reddis tuis portis
et disrumpis faucem mortis
tuorum fidelium.
Pro te canit voce pia
uti statum in hac via
vel conservet et Maria
Iohannes Ciconia.

Michael cui Steno domus

tu ducatus portas onus
honor tibi quia bonus
vitam duces celibem.

Phebo compar princeps alme,
tibi mundus promit salve,
spargis tuis fructum palme
victor semper benignus.

Clemens iustus approbaris
decus morum appellaris
tu defensor extimaris
fidei catholice.

Bonis pandis munus dignum
malis fundis pene signum
leges suas ad condignum
gladio iustitie.

Sagax prudens mitis pater
lex divina cum sis mater
mentis virtus tibi frater
zelator rei publicae.

Sedem precor tibi dari
deo caeli famulari
eius trono copulari
per eterna secula.

4) Ut te per omnes coelitum

plagas sequamur maximo
cultu lavandum, lumina,
Francisce, nostro spiritus
tu qui perennis gloriae
sedes tueris omnes patris
qui cuncta nutu contulit,
perversa nobis erue.
Christi letum quod sumpserat
vulnus receptum per tuum
nobis benigne porrige.
De te canens gloriam,
sit illa felix regula
fratrum minorum nomine,
cujus fuisti conditor,
duret per aevum longius. Amen

Ingens alumnus Paduae,
quem Zabarellam nominantur,
Franciscus almi supplicat
Francisci adorans minima,
sis tutor excelsis favens
servo precanti te tuo
quem totus orbis praedicat
insignibus praeconiis.

Audi libens dignas preces
doctoris immensi, sacer Francisce,
quo leges bonas, Anthenoris stirps accipit,
silvas per altas alites
in mole clausos corporis
ducens viam coelestium,
rector veni fidelium. Amen

5)Gloria in excelsis Deo

Et in terra pax hominibus
bonae voluntatis.
Laudamus te. Benedicimus te.
Adoramus te. Glorificamus te.
Gratias agimus tibi
propter magnam gloriam tuam.
Domine Deus, Rex coelestis,
Deus Pater omnipotens.
Domine Fili unigenite, Jesu Christe.
Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris.
Qui tollis peccata mundi,
miserere nobis.
Qui tollis peccata mundi,
suscipe deprecationem nostram.
Qui sedes ad dexteram Patris,
miserere nobis.
Quoniam tu solus Sanctus,
tu solus Dominus,
tu solus Altissimus, Jesu Christe.
Cum Sancto Spiritu,
in gloria Dei Patris. Amen

6) Sanctus

Sanctus, Sanctus, Sanctus
Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt coeli, et terra
gloria tua.
Hosanna in excelsis.
Benedictus qui venit
in nomine Domini.
Hosanna in excelsis.

7) Petrum Marcello Venetum,

Romano cretum sanguine,
pastorem nostrum curie
laudemus bene meritum.
Exultet urbs Euganee
adventu tanti presulis,
exultet plausu, jubilis,
voces sonent etheree.
Sirps leteris Marcellina,
tali alumno decorata;
cujus gradu sublimata,
illi tota te declina.
Plaudat Patavinus chorus,
laudes Jovi summo pangant,
voce leta celum tangent,
venit enim pastor verus.

O Petre, antistes inclite,
vere virtutis speculum,
quo nostrum inter seculum
nos mina recto limite.
O pater amantissime,
nos oves tuas dirige
et aberrantes corrige,
judex cunctis justissime.
O cleri primas Padue,
nos tuos rite regula,
peccantes coge ferula,
sordida cuncta dilue.
Sint laudes Regi glorie,
qui nos te dignos redidit;
qui melon istud edidit,
adesto tuo Ciconie.